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1. Titulli i aktit
      Projektvendimi “Për miratimin e Strategjisë Kombëtare të Sektorit të Furnizimit me Ujë   
      dhe Kanalizimeve, 2022-2030”

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Në datë 21 Nëntor 2022 projektakti është publikuar në regjistrin elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike (RENJK), në nivel eksperti dhe qytetari, deri në datë 13 Dhjetor 2022.

Me publikimin në regjistrin elektronik të Draft Strategjisë të ripunuar si dhe të draftit paraprak të Raportit të Vlerësimit të Ndikimit Mjedisor 2023-2030, konsultimet u rihapën, nga data 6 Prill 2023 deri në datë 21 Prill 2023.

RENJK:https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/557,           
             https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/555.

      Gjithashtu dhe në website zyrtare të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë:     
      https://www.infrastruktura.gov.al/konsultime-publike/

Në regjistrin e konsultimeve publike ka pasur 528 lexime nga qytetarët dhe 461 lexime nga ekspertët, dhe nuk ka patur disa komente apo sugjerime lidhur me projektaktin. 

3. Metoda e konsultimit
Nga ana e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë është zhvilluar procesi i konsultimit publik nëpërmjet:

1. Publikimit të projektaktit më datë 21 Nëntor 2022, në regjistrin elektronik për njoftimet    
      dhe konsultimet publike;
2. Publikimit në website zyrtare të MIE të projektaktit datë 21 Nëntor 2022 dhe paketës 
      shoqëruese;
3. Publikimit në website zyrtare të MIE të njoftimit për dëgjesë publike, datë 17.02.2023   
      dhe 28.03.2023.
4. Dëgjesë publike nr.1, pranë ambjenteve të MIE, datë 17.02.2023.
5. Dëgjesë publike nr.2, pranë ambjenteve të MIE, datë 28.03.2023.
6. Ndërmjet postës elektronike të koordinatorit: vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al.



4. Palët e interesit të përfshira
a. Këshillat konsultativ: Qeverisja Qëndrore dhe Vetqeverisja vendore, 
b. Institucionet shtetërore si: MIE, MB, AKUK, SASPAK,ISHP, MFE, MSHMS, MTM, MBZHR, AKM, AMBU,ERRU, KKU, KBU etj.,
c. Shoqata e Bashkive, Shoqata e Ujësjellës-Kanalizimeve të Shqipërisë, European Sustainable Development Organisation-ESDO, GIZ Albania,
d. Konsulenti mjedisor.

Për procedim të mëtejshëm projektvendimi është dërguar për mendim në Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit, Ministrinë së Brendshme, Ministrinë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale,si dhe në Këshillat konsultativ.

   
1.  Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
Komentet dhe Propozimet e marra:

Nga aktorët e interesuar nuk/ka patur propozime/komente për draftin, specifike dhe të përgjithshme.
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